
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.10.2024                                              с. Михайловка                                                № 1259-па 

 

 

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов 

на территории Михайловского муниципального округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домах, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06 мая 2011 года № 354, пунктом 11.7 раздела 11 «Подготовка 

к отопительному периоду» Правил технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 24 марта 2003 года № 115 «Об утверждении 

Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», Уставом 

Михайловского муниципального района администрация Михайловского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Теплоснабжающим организациям начать отопительный сезон 2024-

2025 годов после окончания 5-дневного периода, в течение которого 

среднесуточная температура наружного воздуха составляет ниже 8 градусов 

Цельсия, но не позднее 15 октября 2024 года. 

2. Потребителям тепловой энергии быть готовыми к приему 

теплоносителя.  



 

3. Информацию о начале подачи тепла передавать в единую 

диспетчерскую службу администрации Михайловского муниципального 

района (тел. 8(42346)2-47-91). 

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района. 

5. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию информационного сообщения в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района –  

глава администрации района                                                       В.В. Архипов 


